
_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 1/2 

 
 
 
  
 
 
 
 
Compartimentul Achiziţii Publice 
Nr.11532 din 09.04.2014 
 
 

I�VITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTA 
SISTEME DE SPRIJI�IRE SĂPĂTURI CU ACŢIO�ARE MECA�ICĂ  

 
         Prin prezenta solicităm oferta de preţ in vederea achiziționării următoarelor produse: 2 buc 
sisteme de sprijinire săpături cu acţionare mecanică.  
  
Codul CPV - 45262620-3 - Pereti de sustinere (Rev.2) 
 

Se vor respecta in totalitate specificaţiile din caietul  de sarcini da mai jos.   
                                                 

CAIET DE SARCI�I 
 

Caracteristici tehnice: 
 

Domeniul de utilizare: 
    -     reţele edilitare. 
Dimensiuni si material panouri: 

- lăţime 3 m; 
- înălţime minim 2 m. 
- material aluminiu pentru lucrări de săpătura pana la - 5 m. 
- prevăzut cu dispozitive de manipulare cu macaraua 
- modulate pentru a putea fi suprapuse sau prelungite după caz. 

Dimensiuni braţe metalice extensibile: 
    -     intervalul  minim 1 – maxim 2 m. 

 

Tel centrala:     004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apacanal@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

   

  



_________________________________________________________________________________________________ 
DD- 89; Ed. 3;              Pag. 2/2 

Livrarea produselor: 
 

Produsele se vor livra după semnarea contractului, termenul comercial stabilit fiind DDP – 
transport până la destinaţia finală, S.C. Compania de Apa Oradea  S.A. – magazie, strada Barcăului 
nr.202. 

   -  producătorul sa asigure la livrare cărţile tehnice si de exploatare in limba romana; 
 -  perioada de intervenţie pentru defecţiuni accidentale – max. 72 de ore de la notificarea 
acesteia; 

�OTA: 
 

Cerinţele din Caietul de sarcini vor fi considerate minimale. În acest sens orice ofertă de bază 
prezentată, care se abate de la prevederile Caietului de sarcini va fi luată în considerare dar numai în 
măsura în care propunerea tehnică presupune asigurarea unui nivel calitativ superior cerinţelor 
minimale din Caietul de sarcini. 
 

În oferta tehnică : se vor prezenta specificațțțții tehnice, inclusiv tipul (marca) echipamentului 

ofertat, respectiv o mostră tip imagine (poză). 
             

Persoana de contact:  ing. Laurenţiu DANŞA – telefon : 0734/800.817. 
 

Sursa de finanţare: Surse Proprii. 
 
Valoarea estimată a achiziţiei: – 28.965,00 lei fără TVA reprezentând echivalentul a 6.500,00  euro 
la cursul de 4.4561 lei comunicat de BNR la data de 09.04.2014. 
 

Modul de finalizare a achiziţiei directe:  încheierea unui contract de furnizare produse.  
 

Documentele de calificare solicitate: 
- Declaraţie privind situaţia personala a ofertantului (conform formular 1, 2 şi 3 anexate); 
- Certificat constatator emis de Oficiul Registrului Comerţului, din care sa rezulte obiectul 

de activitate al ofertantului. Obiectul contractului trebuie să aibă corespondent  în codul 
CAEN din certificatul constatator emis de ONRC; 

- Informaţii  privind cifra de afaceri globală (conform formular 4 anexat); 
- Acceptare model contract. 

 
Specificaţi termenul de livrare de la data solicitării (dacă nu se găseşte în stoc termenul 

aproximativ de livrare ).  
 Oferta financiara va fi DDP  – S.C. Compania de Apa Oradea S.A.,  Magazia nr. 6,  strada 
Barcăului nr.202, şi va acoperi în întregime solicitările caietului de sarcini. 
 Se va specifica termenul de garanţie a produselor ofertate. 

Produsele livrate sa fie însoţite de certificate de calitate, conformitate si garanţie 
 Plata cu O.P. la 30 zile de la emiterea facturii fiscale şi acceptarea de către achizitor. 

Criteriul de atribuire:  preţul cel mai scăzut. 
 Oferta va fi exprimata in lei, iar preţul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 
 

            Oferta va fi depusă în plic închis si sigilat cu menţiunea „ Ofertă - 2 BUC SISTEME DE 
SPRIJI�IRE SĂPĂTURI CU ACŢIO�ARE MECA�ICĂ” la secretariatul S.C. Compania de 
Apă Oradea S.A, str. Duiliu Zamfirescu nr. 3,  până la data de 16.04.2014, ora 1530, având perioada 
de valabilitate de 45 zile de la data limită de depunere a ofertelor. 
 Vă mulţumim pentru colaborare. 
 

 DIRECTOR GE�ERAL          ŞEF COMP. ACHIZIŢII PUBLICE 
   ing. Ovidiu GAVRA            ing. Vivianne SAVA 
SV/DM 


